
Základní škola a Mateřská škola Sazovice, okres Zlín, příspěvková organizace 
Sazovice 78, 763 01 Mysločovice, IČ 75023067, tel. 724 976 115, 

e-mail: reditelna@zssazovice.cz, www.sazovickaskolicka.cz 
 

 
Č. J.:   
 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole, jejíž činnost vykonává 

 
Základní škola a Mateřská škola Sazovice, okres Zlín, příspěvková organizace,  

zastoupená Mgr. Šárkou Vojáčkovou, ředitelkou školy 
 

od ......................................... 

podle ustanovení §34 zákona č. 561/2004 Sb.  předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů 

 
Žadatel (dítě): 

Jméno a příjmení:  

Datum narození:  

Adresa bydliště:  

Zdravotní pojištění:  

 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE (vyplní v případě potřeby zákonný zástupce ve spolupráci s ředitelkou nebo vedoucí učitelkou MŠ): 
Např. zdravotní omezení, která by mohla mít vliv na průběh vzdělávání dítěte apod. 
 
………………………………………………………………………………………………....................................................... 
 
Zákonní zástupci žadatele: 

 MATKA OTEC 

Jméno a příjmení:   

Datum narození:   

Telefon:   

E-mail:    

Číslo OP:   

Adresa bydliště: 
(pokud je odlišná od bydliště dítěte) 

  

 
Základní škola a Mateřská škola Sazovice, okres Zlín, příspěvková organizace je správcem osobních 
údajů. Informace o zpracování svých osobních údajů naleznete na www.sazovickaskolicka.cz. 
 
Zákonní zástupci se dohodli, že záležitosti spojené s přijetím k předškolnímu vzdělávání bude 
vyřizovat zákonný zástupce: 

Jméno a příjmení:  

(§ 876 odst. 3 občanského zákoníku: Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě, která je v dobré víře, má se za to, 
že jedná se souhlasem druhého rodiče.) 

 

mailto:reditelna@zssazovice.cz
http://www.sazovickaskolicka.cz/


Základní škola a Mateřská škola Sazovice, okres Zlín, příspěvková organizace 
Sazovice 78, 763 01 Mysločovice, IČ 75023067, tel. 724 976 115, 

e-mail: reditelna@zssazovice.cz, www.sazovickaskolicka.cz 
 

Vyjádření dětského lékaře: 

(§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví) 

a) Dítě je řádně očkováno dle zákona:    ANO    -   NE 
b) Dítě má doklad, že je proti nákaze imunní   
 nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci:  ANO -    NE 
c) Dítě NENÍ řádně očkované z jiných důvodů, a tudíž  
 nesplňuje § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně  
 veřejného zdraví. 
 
Jiná sdělení lékaře: 
(zdravotní postižení, chronická onemocnění, odchylky v psychomotorickém vývoji, nutná 
individuální péče apod.): 
 

 

Datum:        razítko a podpis lékaře: 

 

Zákonní zástupci berou na vědomí, že: 

• Na výzvu je zákonný zástupce povinen předložit: průkaz totožnosti a rodný list dítěte 

• Mateřská škola může přijmout v souladu s §34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má 

doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů). 

• Účastník řízení má právo nahlížet do spisu, právo činit výpisy a právo na pořízení kopie spisu či jeho části (§ 38 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád). 

• škola zpracovává osobní údaje dítěte v rozsahu § 28 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, za účelem vedení školní matriky školy. Při vedení školní 

dokumentace postupuje v souladu se zákonem č. 110/2019.Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a s nařízením 

evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR) 

• Podle § 35 odst. 1 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, může ředitelka školy ukončit docházku dítěte do mateřské školy ve 

zkušební době 3 měsíce od přijetí do mateřské školy, pokud ukončení doporučí lékař nebo školské poradenské zařízení 

• Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s kritérii pro přijetí dítěte k PV pro školní rok ....................................., dále jsem byl/a poučen/a o svých 

právech ve správním řízení ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), v platném znění, o správním řízení, 

zejména o možnosti nahlížet do spisu. 

• V souladu s ustanovením § 81 odst.2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se vzdávám práva na odvolání proti 

rozhodnutí. 

• Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje na státní občany České republiky, kteří pobývají na území České republiky déle než 90 dnů, a na 

občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinné předškolní 

vzdělávání vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území ČR trvale nebo přechodně po dobu delší 90 dnů, a na účastníky 

řízení o udělení mezinárodní ochrany.  

• Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením 

 

 

Zákonní zástupci prohlašují, že byli seznámeni s podmínkami přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání; 

 

Podpisy zákonných zástupců:  .............................................  ......................................... 

                otec           matka 

V Sazovicích dne .......................... 

 

Žádost byla doručena dne: ............................................  Žádost převzala: .................................................. 

mailto:reditelna@zssazovice.cz
http://www.sazovickaskolicka.cz/

